



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0001964-08.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material para manutenção de bens imóveis e instalações).

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Tinta 100% acrílica, padrão premium, alta performance, cor cinza escuro	30	Litros	R\$ 335,07	R\$ 10.052,10
02	Bandeja plástica para rolo de pintura de 23cm	30	Unidade	R\$ 5,28	R\$ 158,40
03	Cabo para rolo de pintura	20	Unidade	R\$ 30,43	R\$ 608,60
04	Espátula de aço com cabo de plástico – 2.1/2”	20	Unidade	R\$ 8,03	R\$ 160,60
05	Espátula de aço com cabo de plástico – 2”	20	Unidade	R\$ 9,74	R\$ 194,80
06	Espátula de aço com cabo de plástico – 3”	20	Unidade	R\$ 9,94	R\$ 198,80
07	Lixa para massa e madeira - grana 80	100	Folha	R\$ 0,85	R\$ 85,00
08	Massa adesiva plástica	10	Litros	R\$ 20,18	R\$ 201,80
09	Rolo de lã de carneiro ou sintética - Largura 23cm - Altura da lã 22mm (sem suporte)	120	Unidade	R\$ 17,18	R\$ 2.061,60
10	Rolo de lã de carneiro ou sintética - Largura 23cm - Altura da lã 10mm (sem suporte)	200	Unidade	R\$ 11,34	R\$ 2.268,00
11	Rolo de lã de carneiro ou sintética - Largura 15cm - Altura da lã 22mm (com suporte)	80	Unidade	R\$ 7,63	R\$ 610,40
12	Rolo de lã de carneiro ou sintética - Largura 15cm - Altura da lã 5mm (com suporte)	40	Unidade	R\$ 8,47	R\$ 338,80
13	Rolo de lã de carneiro ou sintética - Largura 9cm - Altura da lã 19~22mm (com suporte)	80	Unidade	R\$ 9,41	R\$ 752,80
14	Rolo de lã de carneiro ou sintética - Largura 9cm - Altura da lã 5mm (com suporte)	40	Unidade	R\$ 8,57	R\$ 342,80
15	Suporte para rolo de pintura - Largura 23cm	80	Unidade	R\$ 5,51	R\$ 440,80
16	Trincha ½”, cerdas escuras para tinta esmalte/óleo	30	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 57,00
17	Trincha ¾”, cerdas grisalhas para tinta látex/acrílica	30	Unidade	R\$ 2,13	R\$ 63,90
18	Trincha 1”, cerdas escuras para tinta esmalte/óleo	60	Unidade	R\$ 2,68	R\$ 160,80
19	Trincha 1”, cerdas grisalhas para tinta látex/acrílica	60	Unidade	R\$ 2,37	R\$ 142,20
20	Trincha 2”, cerdas escuras para tinta esmalte/óleo	60	Unidade	R\$ 4,61	R\$ 276,60
21	Trincha 2”, cerdas grisalhas para tinta látex/acrílica	60	Unidade	R\$ 4,06	R\$ 243,60
22	Trincha 4”, cerdas escuras para tinta esmalte/óleo	60	Unidade	R\$ 12,95	R\$ 777,00
23	Trincha 4”, cerdas grisalhas para tinta látex/acrílica	60	Unidade	R\$ 12,46	R\$ 747,60
24	Corante líquido – cor Amarelo	24	Frasco	R\$ 4,11	R\$ 98,64
25	Corante líquido – cor Azul	24	Frasco	R\$ 4,67	R\$ 112,08
26	Corante líquido – cor Preto	24	Frasco	R\$ 4,62	R\$ 110,88
27	Corante líquido – cor Verde	24	Frasco	R\$ 4,47	R\$ 107,28
28	Corante líquido – cor Vermelho	24	Frasco	R\$ 4,75	R\$ 114,00
29	Tinta 100% acrílica, cor branco neve	150	Litros	R\$ 209,00	R\$ 31.350,00
30	Tinta 100% acrílica, cor branco, 18 litros	20	Litros	R\$ 247,05	R\$ 4.941,00
31	Tinta 100% acrílica, cor branco, 3,6 litros	10	Galão	R\$ 64,97	R\$ 649,70
32	Tinta esmalte sintético, cor branco, 3,6 litros	80	Galão	R\$ 66,65	R\$ 5.332,00
33	Tinta para piso 100% acrílica, cor branco de 18 litros	30	Litros	R\$ 170,50	R\$ 5.115,00
34	Tinta para piso 100% acrílica, cor concreto, 18 litros	30	Litros	R\$ 174,58	R\$ 5.237,40
35	Massa Acrílica, cor branca, 27 kg	25	Litros	R\$ 90,91	R\$ 2.272,75
36	Massa Acrílica, cor branca, 5,5 kg	40	Galão	R\$ 36,29	R\$ 1.451,60
37	Massa Corrida, cor branca, 28 kg	40	Litros	R\$ 76,85	R\$ 3.074,00
38	Tinta 100% acrílica, cor branco neve de 3,6 litros	40	Galão	R\$ 77,38	R\$ 3.095,20
39	Tinta acrílica à base d'água para demarcação / sinalização horizontal viária. Cor: amarelo	25	Litros	R\$ 365,00	R\$ 9.125,00
40	Tinta acrílica à base d'água para demarcação / sinalização horizontal viária. Cor: azul escuro	15	Litros	R\$ 404,17	R\$ 6.062,55
41	Tinta acrílica à base d'água para demarcação / sinalização horizontal viária. Cor: branco	20	Litros	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
42	Tinta acrílica à base d'água para demarcação / sinalização horizontal viária. Cor: cinza	15	Litros	R\$ 381,16	R\$ 5.717,40
43	Tinta acrílica à base d'água para demarcação / sinalização horizontal viária. Cor: preto	15	Litros	R\$ 322,73	R\$ 4.840,95
44	Tinta acrílica à base d'água para demarcação / sinalização horizontal viária. Cor: verde	8	Litros	R\$ 372,51	R\$ 2.980,08
45	Tinta acrílica à base d'água para demarcação / sinalização horizontal viária. Cor: Vermelho	8	Litros	R\$ 403,37	R\$ 3.226,96
46	Tinta esmalte sintético, cor Amarelo de 3,6 litros	40	Galão	R\$ 77,47	R\$ 3.098,80
47	Tinta esmalte sintético, cor preto de 3,6 litros	50	Galão	R\$ 77,58	R\$ 3.879,00
48	Tinta para piso 100% acrílica, cor azul escuro de 18 litros	50	Litros	R\$ 388,37	R\$ 19.418,50
49	Tinta para piso 100% acrílica, cor cinza escuro de 18 litros	160	Litros	R\$ 349,64	R\$ 55.942,40
50	Microesfera de vidro para refletorização Tipo drop-on, AC 12 IIA, saco com 25 KG	50	Saco	R\$ 267,15	R\$ 13.357,50
51	Microesfera de vidro para refletorização Tipo PREMIX I-B, saco com 25 KG	50	Saco	R\$ 247,48	R\$ 12.374,00

52	Tinta para piso 100% acrílica, cor amarelo de 18 litros	80	Litros	R\$ 368,17	R\$ 29.453,60
53	Tinta para piso 100% acrílica, cor amarelo de 3,6 litros	15	Galão	R\$ 91,04	R\$ 1.365,60
54	Tinta para piso 100% acrílica, cor vermelho de 3,6 litros	8	Galão	R\$ 80,69	R\$ 645,52
55	Tinta para piso 100% acrílica, cor azul escuro de 3,6 litros	10	Galão	R\$ 86,96	R\$ 869,60
56	Tinta para piso 100% acrílica, cor branco de 3,6 litros	10	Galão	R\$ 90,59	R\$ 905,90
57	Tinta para piso 100% acrílica, cor cinza escuro de 3,6 litros	30	Galão	R\$ 84,53	R\$ 2.535,90
58	Tinta para piso 100% acrílica, cor concreto de 3,6 litros	10	Galão	R\$ 88,63	R\$ 886,30
59	Massa Corrida, cor branca de 5,7kg	25	Galão	R\$ 28,37	R\$ 709,25
60	Tinta esmalte sintético, cor Vermelho de 3,6 litros	30	Galão	R\$ 130,30	R\$ 3.909,00
61	Alicate desencapador de fios 5"	10	Unidade	R\$ 132,38	R\$ 1.323,80
62	Trena de bolso metálica, de 7~8 Metros	10	Unidade	R\$ 33,67	R\$ 336,70
63	Alicate crimpador RJ11, RJ 45	10	Unidade	R\$ 264,83	R\$ 2.648,30
64	Chave teste ponta chata 1/8x3", com lâmpada de neon e clip	360	Unidade	R\$ 14,81	R\$ 5.331,60
65	Alicate Punch Down	8	Unidade	R\$ 24,42	R\$ 195,36
66	Jogo de chaves de fenda GEDORE	4	Unidade	R\$ 2.307,71	R\$ 9.230,84
67	Jogo de chaves Philips GEDORE	4	Unidade	R\$ 85,17	R\$ 340,68
68	Jogo de alicates para eletrônica - 6 pcs	4	Unidade	R\$ 83,45	R\$ 333,80
69	Tesoura Manual Para Cortar Chapa Corte Reto Mtx	5	Unidade	R\$ 119,97	R\$ 599,85
70	Pinças Antiestáticas De Precisão Aço Inox Jogo Com 8 Peças	5	Unidade	R\$ 934,37	R\$ 4.671,85
71	Aspirador Jateador De Ar Mastersux Master Sux 110v	5	Unidade	R\$ 266,46	R\$ 1.332,30
72	Ferro de Solda Hikari Plus 60w	8	Unidade	R\$ 54,46	R\$ 435,68
73	Suporte para ferro de solda - mxt	8	Unidade	R\$ 37,83	R\$ 302,64
74	Lupa Bancada Mesa Profissional Garras Luz Led Eletronica	8	Unidade	R\$ 70,84	R\$ 566,72
75	Kit Chaves Ferramentas Celular Tablet Notebook Hikari Hc-16	5	Unidade	R\$ 144,25	R\$ 721,25
76	Kit 4 Ponta Cônica Ferro Solda Hikari Sc-60 Power 60 21k205	100	Unidade	R\$ 33,68	R\$ 3.368,00
77	Kit Salva Chip Smd Malha Fio Fluxo Dessolda E Solda	50	Unidade	R\$ 43,76	R\$ 2.188,00
78	Ponta Ferro Estação De Solda 10pçs -aida Yaxun Hikari Kada	100	Unidade	R\$ 66,09	R\$ 6.609,00
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 312.845,71

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência